واردات و فــروش این ماده مخدر را ممنوع کرد. انگلیســی ها که به راحتی
نمی توانستند از این تجارت سودآور چشم پوشی کنند، به قاچاق آن ادامه
دادند. در این میان دولت چین با قدرت تمام، با قاچاق تریاك مقابله کرد. در
عوض، انگلیسی ها به بهانه ضبط و مصادره تریاك های متعلق به بازرگانان
انگلیسی، جنگی را در اول ژوئیه 1839 )10تیرماه 1218 خورشیدی( به
راه انداختند که به جنگ تریاك معروف شد. نیروهای بریتانیا در نخستین
مراحل جنگ، بندر کانتون در جنوب چین را به توپ بســتند و بندر تجاری
هنگ کنگ را نیز به تصرف خود درآوردند. چینی ها پس از تحمل خسارات
فــراوان در این جنگ، ســرانجام به شــرایط صلح انگلیس گــردن نهادند.